
پرفسـور کویـن بـرت، تحلیلگـر و پژوهشـگر آمریکایـى، پیـام رهبـر معظم 
انقـلاب اسـلامى را در پایگاه خبرى «وترنز تودى» منتشـر کـرد و در مقدمه 
آن نیـز بـه مطالب جالبى اشـاره نمود که توجه شـما خواننـدگان ارجمند را به 

آن جلـب مى نماییم:
امـروز مفتخـرم به اینکـه پیام رهبر معظم انقلاب اسـلامى ایران، سـید على 
خامنـه اى را بـراى جوانـان غربـى منتشـر کنم کـه از جوانان غربى خواسـته 
اسـت تسـلیم شرطى سـازى هاى اسلام هراسـانه جوامع شان نشـوند، بلکه به 
جـاى آن مسـتقل فکـر کننـد. شـاید بـراى برخـى از خواننـدگان اینکه یک 
رهبر اسـلامى خواسـتار تفکر آزاد اسـت، جاى تعجب داشـته باشـد. در غرب، 
معمـولاً چنیـن تصور مى شـود کـه آزاداندیشـان با مذهب مخالفنـد. دکترین 
امـروزه غـرب بـر این باور اسـت که مذهـب و تفکـر آزاد همـواره در تقابل با 
یکدیگـر قـرار دارند. ایـن دیدگاه اکنـون بر مدارس و دانشـگاه هاى ما سـایه 
افکنـده اسـت و در آنجـا، از افرادى مانند گالیله، ولتر و داروین به خاطر سـتیز 

با سانسـورگرى کلیسـا قهرمان سـازى مى شود. 
اما این دیدگاه به دو دلیل، محدود و گمراه کننده است:

اول ایـن کـه، تاریـخ واقعـى رابطـه بیـن علـم و مذهـب در غـرب کامـلاً با 
افسـانه «تقابل آته ئیسـت هاى(خداناباوران) آزاداندیش قهرمان با بنیادگراهاى 
جزم اندیـش» متفـاوت اسـت. در واقـع، اکثر متفکران بـزرگ غـرب، افرادى 
بسـیار مذهبى بودند که تفکراتشـان را هم از مذهب الهام گرفتند. علم غرب 
را اصـولاً مسـیحى هایى پى ریـزى کردنـد کـه مى خواسـتند خـدا را از طریق 
فهـم خلقـت او بهتـر بشناسـند. (خـود این مسـیحى ها هم تـا انـدازه زیادى 
یافته هایشـان را بـر بناهایى اسـتوار مى  کردند که مسـلمان ها تا انـدازه زیادى 
سـاخته بودنـد، آنها پیشـرفت هایى در ریاضیات مانند اختراع جبـر کرده بودند 

کـه علـم مـدرن را امکان پذیـر مى کرد). 

دوم این که، همان تقابل محدودى که بین علم و مذهب در غرب وجود داشت، 
هیچ قرینه حتى کمى مشابه در هیچ جاى دیگر نداشت و این موضوع در جهان 
اسلام کمتر از هر جاى دیگر بود. مسلمانان در طول تاریخ مخالفت هاى اندکى با 
اکتشافات علمى یا مطالعات علمى داشته اند. نظریه خورشید مرکزى از دید اسلام 
مشکلى ندارد. نظریه تکامل؟ بحث ها در این مورد متناقض هستند (همان طور 
که شواهد مربوط به خود تکامل چنین است) اما مسلمانان، مخالفان بى اندیشه 
این خط سیر از تحقیقات نیستند. نظریه کوانتوم؟ مطمئناً اثباتى بر نظریه توحید 

الهى یا حتى وحدت وجودى است. 
بحـث دیگـرى کـه وجـود دارد اطلاعات مـاوراى کیهانى اسـت، کـه برخى 
معتقدنـد موضوع آن از انسـان ها پنهان نگاه داشـته مى شـود تـا افراد مذهبى 
شـوکه نشـوند. در واقـع، تعـداد اندکـى از مسـلمانان با شـنیدن ایـن خبر که 
عـلاوه بر فرشـتگان و جن گونه هاى دیگرى از انسـان ها هـم از زمین دیدن 
مى کننـد، متعجـب خواهند شـد. قـرآن، خداونـد را «رب العالمیـن» به معنى 
خـداى جهان هـا معرفـى  مى کنـد کـه در آن عبـارت «جهـان» بـه صـورت 

جمع درآمده اسـت. 
غربى هایـى کـه قـادر باشـند پیش شـرط هاى ذهنى شـان را کنـار بگذارنـد، 
حباب هـاى ذهنـى ناشـى از تبلیغات را بشـکنند و به اسـلام با ذهن «سـفید» 
بنگرنـد (و بعد از هوش خود یا عقل اسـتفاده کنند) احتمـال دارد از دیدن میزان 
تفاوت حقیقت با تصویرهاى رقت انگیزى که رسـانه ها بیسـت و چهار سـاعت 

شـبانه روز در طـول سـال به خورد مـا داده مى شـود، حیرت زده شـوند. 
ایـن پیـام رهبر معظـم ایران به جوانان غربى اسـت. لطفـا آن را به هر جوانى 

که مى شناسـید، برسانید. 
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  پروفسور کوین برت:

 اين پيام رهبر ايران را به هر جوانی
 که می شناسيد، برسانيد!
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